
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  025

del 21.06.2007

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO Integrazione e modifica delle attività e dei servizi in forma non
associata nel settore socio-assistenziale Anno 2007

L’anno DUEMILASETTE  il giorno VENTUNO del mese di GIUGNO alle ore 19,30 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 9 4

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
RED.: A .A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la  L. R. n. 8/99  recante “ Disposizioni in materia di programmazione e finanziamenti per i
servizi socio – assistenziali”;

Vista la  L. R. n. 23/05 “ Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale
n. 4 del 1988 (Riordino delle funzioni socio-assistenziali)”;

Visto il Bilancio di Previsione per l’anno 2007 approvato con deliberazione del C.C. n. 04 del
07.03.07;

Dato atto che, con deliberazione del C.C. n° 66 del 15.12.06 è stato approvato il PLUS 2007/2009 e il
programma delle attività e dei servizi in forma non associata nel settore socio – assistenziale anno
2007;

Vista la richiesta d’inserimento presso una struttura protetta per anziani “ Casa Serena” di Palmas
Arborea Loc.Tiria presentata dai familiari per un anziano portatore di handicap grave al fine di
alleggerire il carico assistenziale per un periodo di n. 5 mesi;

Viste le richieste di  inserimento semiresidenziale presso il Centro Socio –Educativo di Cabras  gestito
dal Consorzio Koinè , presentate per  n° 2 portatori di handicap;

Attesa la necessità di aggiornare il piano dei servizi citato,  relativamente ad alcune voci “Entrata e
spesa”, provvedendo alla modifica ed integrazione del programma delle attività e dei servizi in forma
non associata nel settore socio – assistenziale anno 2007;

CIO’ PREMESSO;

 ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo ED Economico-
Finanziario ex art. 49 del D. Lgs.. n° 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME, resa per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di apportare, per maggiori e minori entrate e spese,  la seguente  modifica ed integrazione di alcuni
interventi   del programma delle attività e dei servizi in forma non associata nel  settore socio -
assistenziale anno 2007:

1) Cap. 17550 “Iniziative a favore degli anziani”

 da Euro 20.270,00 a Euro 18.827,40

 Minore  somma di Euro 1.442,60 da utilizzare per il potenziamento  del Cap. 17710 al fine di garantire
l’inserimento per n. 5 mesi di un anziano portatore di handicap grave presso la  struttura protetta “Casa
Serena” di Palmas Arborea Loc. Tiria .



2) Cap. 17710 “ Inserimento   sofferenti mentali in struttura protetta”

 da Euro  0  a  Euro 1.442,60

Maggiore somma di Euro 1.442,60 finanziata dal Cap. 17550 al fine di garantire l’inserimento per n. 5
mesi di un anziano portatore di handicap grave presso  la  struttura protetta “Casa Serena” di Palmas
Arborea Loc. Tiria . Il Comune contribuirà mensilmente nella misura di Euro 681,60  al costo
complessivo  del servizio.

3) Cap. 17612   “ Attività socio - culturali”

 da Euro  10.000,00  a  Euro 6.400,00

Minore  somma di Euro 3.600,00 da utilizzare per impinguare il cap. 17630 al fine di  garantire
l’inserimento  di n. 2  giovani portatori di handicap presso la struttura semiresidenziale “ Centro
Diurno Socio – Educativo” di Cabras gestito dal Consorzio Koinè .
Il succitato  inserimento è previsto per cinque giorni settimanali (compreso il pranzo e il trasporto)
per n. 1 disabile mentre è previsto per  quattro giorni alla settimana ( pranzo e trasporto compreso) per
l’altro disabile.
Il Comune contribuirà con la parziale somma complessiva di Euro 3.600,00 che liquiderà
direttamente al Consorzio.

4) Cap. 17630 “ inserimento portatori di handicap”

 da Euro  0  a  Euro 20.533,00

Maggiore somma di Euro 3.600,00 finanziata dal cap. 17612 al fine di garantire l’inserimento
semiresidenziale di n. 2  giovani portatori di handicap presso la  struttura semiresidenziale “ Centro
Diurno Socio – Educativo” di Cabras gestito dal Consorzio Koinè.

Maggiore somma di Euro 16.933,00 finanziata con l’art. 11 della L.R. n. 8/99 per il pagamento  della
retta di frequenza e trasporto anno 2006 relativa all’inserimento di un portatore di handicap grave
presso il Centro di Aggregazione Sociale del Centro di cura e Riabilitazione Santa Maria Bambina di
Oristano.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON SEPARATA e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.-



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
25.06.2007  al  10.07.2007

Villaurbana, li  25.06.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
25.06.2007  al  10.07.2007

Villaurbana, li  25.06.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 25.06.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


